Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа Л? 5» гЛргун

П Р И К А З

от 01.09.2016г.

О внесении изменений в должностные инструкции заместителей
директора по УВР, тыотора учителей начальных классов.
воспитателя ГПД, педагога-психолога, социального педагога,
учителя физкультуры, библиотекаря, социального педагога

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в
соответствии с ФГОС для обучающихся с ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения в должностные инструкции инструкций заместителей директора по УР, ВР,
учителей начальных классов, воспитателя ГГЩ, педагога-психолога, социального педагога,
учителей физкультуры, учителей музыки, библиотекаря, логопеда во время реализации проекта
перехода на обучение в соответствии с ФГОС на начальной ступени для обучающихся с ОВЗ.
1. Внести изменения в должностную инструкцию учителя

1.1. Дополнить пункт 2.3. следующим содержанием:
«...реализует адаптированнные общеобразовательные программы для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в полном объеме»

1.2. Дополнить пункт 2.4. следующим содержанием:
«...обеспечивает уровень подготовки обучающихся с ОВЗ в соответствии с требованиями
ФГОС ОВЗ»
2. Внести изменения в должностную инструкцию педагога-психолога
2.1 Дополнить пункт ЗЛО. следующим содержанием «...и ФГОС
ОВЗ»
3.Внести изменения в должностную инструкцию социального педагога
3.1 Дополнить пункт 3.9. следующим содержанием «..

.соответствующий требованиям ФГОС ОВЗ»
4.Внести изменения в должностную инструкцию тьютора
4.1 Изложить пункт 2.1.3. в новой редакции:
«взаимодействие обучающихся с ОВЗ с учителями и другими педагогическими работниками
для реализации адаптированной общеобразовательной программы в соответствии с

требованиями ФГОС ОВЗ»
3. Ознакомить с новой должностной инструкцией всех участников процесса обучения по